



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ
Comissão Permanente de Licitação



PORTARIA Nº 025, DE 20 DE MAIO DE 2019.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ, ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e,

Considerando o teor do Relatório Final do Processo Licitatório nº 004/2019, Edital nº 003/2019- CPL, modalidade Carta Convite nº 002/2019, datado de 22 de abril de 2019/CPL,

Considerando que o presente processo atingiu o objetivo almejado;

Considerando, a inexistência de qualquer recurso administrativo referente ao processo;

Considerando que o processo tramitou dentro da legalidade exigida pela Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR A DELIBERAÇÃO da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Apuí, conforme teor do Relatório Final do Processo Licitatório nº 004/2019, Edital nº 003/2019- CPL, modalidade Carta Convite nº 002/2019, datado de 22 de abril de 2019/CPL,

Art. 2º - ADJUDICAR a contratação das empresas a seguir qualificadas para o fornecimento de materiais de consumo em geral com o objetivo de suprir as necessidades do Poder Legislativo para o exercício de 2019, nas quais cada, foi vencedora dos itens, referentes Processo Licitatório nº 004/2019, Edital nº 003/2019- CPL, modalidade Carta Convite nº 002/2019, datado de 22 de abril de 2019/CPL, do tipo menor preço unitário, conforme descrição abaixo:

I- EMPRESA: CARLOS FERRAZ TRINDADE - ME – CNPJ Nº 10.737.156/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	VALOR	
			UNITARIO R\$	TOTAL R\$
43	Calculadora 12 dígitos, tamanho mínimo 14x18,5cm	10	29,00	290,00
91	DVD-RW , 4.7 GB, com capacidade de armazenamento 120 minutos de vídeo	200	2,85	570,00
95	Toner impressora Laser HP Amarelo ref. 131ACF213A, tipo original não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado.	20	95,00	1.900,00
96	Toner impressora Laser HP Ciano ref. 131ACF211A, tipo original não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado	20	95,00	1.900,00
97	Toner impressora Laser HP Magenta ref. 131ACF212A, tipo original não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado	32	95,00	3.040,00
98	Toner impressora Laser HP Preto ref. 131ACF210A, tipo original não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado	30	95,00	2.850,00
104	Pilha Alcalina AAA ³ , embalagem contendo 02 unidades)	30	5,50	165,00

VALOR TOTAL

10.715,00



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ
Comissão Permanente de Licitação



II - EMPRESA: C. M. RIBEIRO FERRAZ - ME - CNPJ N° 63.743.371/0001-83

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	VALOR	
			UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
01	Achocolatado em pó, 400g	200	3,94	788,00
02	Açúcar 1 kg.	200	2,48	496,00
03	Água mineral, frasco de 20 litros	120	12,38	1.485,60
04	Agua Mineral fardo com 12 frascos c/500ml	250	16,80	4.200,00
05	Biscoito, pacote com 500gr	100	3,92	392,00
06	Café empacotado a vácuo, pacote com 500gr	100	13,64	1.364,00
07	Chá mate, caixinha com 250 gr	50	8,38	419,00
08	Leite Integral, caixa com 16 litros	60	76,80	4.608,00
09	Água Sanitária, frasco com 1litro	80	2,49	199,20
10	Álcool em gel, frasco com 500ml	30	5,92	177,60
11	Desinfetante, frasco com 2 litros	90	4,82	433,80
12	Desodorizador de ambiente, frasco com 360ml	50	9,92	496,00
13	Detergente de lavar louça, frasco com 500ml	50	1,96	98,00
14	Detergente limpa pedra, frasco com 2 litros	50	13,86	693,00
15	Lixeira com tampa e pedal (30 litros)	06	74,50	447,00
16	Lustra móveis, frasco com 200 ml	40	4,95	198,00
17	Luvas em borracha para limpeza (pares tam. M)	50	3,94	197,00
18	Pá para lixo com cabo longo em madeira	04	8,92	35,68
19	Pano de chão cru, tamanho 80x90cm	30	5,98	179,40
20	Papel higiênico folha dupla de boa qualidade, fardo com 16 pacotes, cada pacote com 04 rolos de 30m	14	117,62	1.646,68
21	Rodo com borracha dupla, cabo em madeira 60cm	05	11,95	59,75
22	Sabão barra, tipo glicerinado, pacote com 500gr	10	8,42	84,20
23	Sabão em pó, pacote com 1kg	30	6,95	208,50
24	Sabonete líquido para mãos , frasco com 500 ml	15	11,81	177,15
25	Saco para lixo 100 litros (embalagem 5 und)	100	3,95	395,00
26	Saco para lixo 50 litros (embalagem 10 und)	100	2,49	249,00
27	Saco para lixo 30 litros (embalagem 10 und)	100	2,30	230,00
28	Vassoura para cerâmica (macia)	10	11,82	118,20
29	Limpa vidro	10	12,68	126,80
30	Coador de café, em pano, tamanho grande	10	3,92	39,20
31	Copo descartável 180 ml, pacote 100 und	300	2,92	876,00
32	Copo descartável 50 ml, pacote 100 und	250	1,89	472,50
33	Esponja em espuma dupla face para lavar louça	40	0,58	23,20
34	Esponja de aço, pacote 8 und	20	1,49	29,80
35	Guardanapo de papel, pacote com 50 und	50	1,29	64,50
36	Garrafa térmica 1,8 litros, aço inox escovado, base giratória, decoração água, café e leite, com valvula	02	194,62	389,24
37	Garrafa térmica 1 litro, em aço inox escovado)	02	147,38	294,76
39	Pano prato, 100% algodão, tamanho 72x48cm	30	4,95	148,50
40	Papel toalha, fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 02 rolos de 60 toalhas	12	58,64	703,68



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ
Comissão Permanente de Licitação



41	Arquivo prático em plástico (caixa arquivo morto)	50	6,98	349,00
42	Borracha para apagar grafite, macia	20	0,70	14,00
44	Caneta cor azul, caixa 50 und, boa qualidade	10	44,00	440,00
45	Caneta cor preta, caixa 50und, boa qualidade	10	44,00	440,00
46	Caneta marca texto, cores diversas fluorescentes	40	3,48	139,20
47	Cartolina, em cores diversas	100	0,89	89,00
48	Clips Niquelado nº 01, pacote com 50 und	20	3,82	76,40
49	Clips Niquelado nº 04, pacote com 50 und	20	3,94	78,80
50	Clips Niquelado nº 06, pacote com 50 und	20	3,98	79,60
51	Clips Niquelado nº 08, pacote com 50 und	20	3,99	79,80
52	Cola para papel, frasco 90gr	15	2,89	43,35
53	Colchete metálico nº 09, caixa com 72 und	15	7,94	119,10
54	Colchete metálico nº 07, caixa com 72 und	15	6,38	95,70
55	Colchete metálico nº 12, caixa com 72 und	20	12,64	252,80
56	Envelope tamanho A5, cor pardo	200	0,59	118,00
57	Envelope tamanho A4, cor amarelo	500	0,49	245,00
58	Estilete tamanho Grande	15	2,95	44,25
59	Estilete tamanho Médio	15	1,95	29,25
60	Extrator de grampo, tipo espátula zincado	15	1,95	29,25
61	Fita adesiva transparente, 48mmx40mts	50	3,95	197,50
63	Livro Ata (pautado, 50 folhas numeradas)	05	9,95	49,75
64	Livro Ata (pautado, 100 folhas numeradas)	05	16,80	84,00
65	Livro Ata (pautado, 200 folhas numeradas)	05	32,90	164,50
67	Papel sulfite tamanho A4, caixa com 10 resmas	40	199,24	7.969,60
68	Pasta transparente dobrada, grampo trilho, tamanho A4	100	3,98	398,00
69	Pasta suspensa, para arquivo, caixa 25 und	02	74,64	149,28
70	Pincel atômico permanente, cor preta ou azul	10	3,82	38,20
71	Porta caneta, tipo pote, em acrilico transparente	15	13,34	200,10
72	Régua plástica, tamanho 30cm	20	1,82	36,40
73	Tachinha para mural, caixa com 100 unidades	10	6,92	69,20
74	Pasta A/Z, modelo lombo longo, tamanho A4	20	12,94	258,80
75	Pasta A/Z, modelo lombo fino, tamanho A4	20	9,95	199,00
76	Perfurador de papel, com 02 furos para 25 folhas	15	22,80	342,00
78	Grampeador de mesa, que suportes grampos 24/6 ou 26/6, tamanho grande, base 20cm	10	44,95	449,50
79	Grampo para grampeador nº 26/6, caixa com 5.000und, galvanizado	20	7,92	158,40
83	Tesoura, tamanho médio	10	5,95	59,50
84	Tesoura, tamanho pequena	10	3,42	34,20
85	Livro ponto	02	9,98	19,96
86	Livro protocolo	06	18,44	110,64
89	Tinta para carimbo	05	6,95	34,75
92	Pen Drive 04 GB (boa qualidade)	10	28,80	288,00
93	Pen Drive 08 GB (boa qualidade)	10	32,90	329,00



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ
Comissão Permanente de Licitação



99	Extensão de energia, com fio de 5 metros	04	23,89	95,56
101	Fita isolante comum, rolo com 10 metros	04	2,88	11,52
102	Luminária emergência recarregável (60 Led bivolt)	06	64,32	385,92
103	Pilha Alcalina AA ² , embalagem contendo 02 unidades	50	4,95	247,50
105	T para tomada tipo Benjamim.	15	4,92	73,80
107	Lâmpadas luz branca 127 v-46 watts	60	39,90	2.394,00
108	Fechadura para porta de madeira estilo colonial	06	44,96	269,76
				41.124,78

Art. 3º - O total global envolvendo o Processo nº 004/2019, Edital nº 003/2019- CPL, modalidade Carta Convite nº 002/2019, é no valor de R\$ 51.839,78 (cinquenta e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos).

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

MUNICÍPIO DE APUÍ, ESTADO DO AMAZONAS, 20 DE MAIO DE 2019.

Vereador Flaviano Carvalho de Souza
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí/AM.

Registrada e publicada no hall de entrada da Câmara Municipal de Apuí/AM, em data supra.